Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования администрации
 муниципального образования
 «город Саянск»

ПРИКАЗ

_03.12.2019___						                                      _116-26-542_

г. Саянск

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по экономике в 2019-2020 учебном году

		02 декабря 2019 года на базе МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» состоялся муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по экономике. В олимпиаде приняли участие 10 учащихся 7-8, 10-11 классов: 2 ученика 7 класса МОУ СОШ №3, 4 ученика 8 класса МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», МОУ СОШ №3, МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова», 1 ученик 10 класса МОУ СОШ №5 и №3, ученицы 11 класса МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», МОУ СОШ №5. Ученики 9 классов в олимпиаде по экономике не принимали участия.
		Школьный этап олимпиады по экономике проводился в МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», МОУ СОШ №3, МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова», МОУ СОШ №5.
	Основными целями и задачами олимпиады являются  выявление талантливых учащихся в области экономики, популяризация экономических знаний, формирование будущей интеллектуальной элиты государства.
	На основании решения предметного жюри муниципального этапа (протокол прилагается)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с недостаточно высоким процентом выполнения олимпиадных заданий не определять среди участников победителей и призеров олимпиады по экономике.
2. Отметить низкий процент выполнения заданий участниками муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике, недостаточную организацию школьного этапа.
3. Руководителям МОУ Гимназии им. В.А. Надькина, МОУ СОШ №№2-7:
3.1. Провести анализ участия школьников в олимпиаде по экономике.
3.2. Обеспечить проведение школьного этапа по экономике во всех общеобразовательных учреждениях в 2020-2021 учебном году.
3.3. С целью популяризации экономических знаний среди широкого круга учащихся:
· рассмотреть возможность введения элективных и специальных курсов по экономике в учебные планы образовательных учреждений в часть формируемую участниками образовательных отношений, в план внеурочной деятельности;
· уделить особое внимание в образовательном процессе формированию универсальных учебных действий учащихся;
· для подготовки учащихся к олимпиаде по экономике  использовать список рекомендуемой литературы и Интернет-ресурсы (приложение к методическим рекомендациям).

Начальник
управления образования                                                                И.А. Кузюкова

 Кадубец Т.П.

Дело, Гимназия, СОШ №2,3,4,5,6,7
Приложение
к приказу от 03.12.2019  № 116-26-542
Сводный протокол
итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике 2019-2020 учебный год

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Пол
	Дата рождения
	Сокр. название ОУ
	Класс обучения (только цифру)
	Результат (балл)
	Процент выполнения
	Фамилия
	Имя
	Отчество

	1
	Тарханов
	Даниил
	Андреевич
	м
	09.08.2005
	МОУ СОШ №3
	7
	27
	19%
	Шопова
	Наталья
	Павловна

	2
	Некрасов
	Георгий
	Денисович
	м
	24.11.2005
	МОУ СОШ №3
	7
	15
	11%
	Шопова
	Наталья
	Павловна

	3
	Грошева
	Софья
	Дмитриевна
	ж
	30.05.2005
	МОУ СОШ №4
	8
	 32
	23%
	Рамазанова
	Юлия
	Сергеевна

	4
	Уракова
	Дарья
	Олеговна
	ж
	03.08.2005
	МОУ Гимназия им. Надькина В.А.
	8
	32
	23%
	Мамека
	Ольга
	Алексеевна

	5
	Кивгазова
	Юлия
	Игоревна
	ж
	01.12.2004
	МОУ СОШ №4
	8
	31
	22%
	Рамазанова
	Юлия
	Сергеевна

	6
	Катаров
	Даниил
	Дмитриевич
	м
	16.12.2004
	МОУ СОШ №3
	8
	29
	21%
	Шопова
	Наталья
	Павловна

	7
	Зернов
	Даниил
	Анатольевич
	м
	03.04.2003
	МОУ СОШ №5
	10
	30
	21%
	Мехряков
	Денис
	Юрьевич

	8
	Шимилина
	Эллина
	Андреевна
	ж
	27.04.2002
	МОУ Гимназия им. В.А. Надькина
	11
	61
	44%
	Горячкина
	Алена
	Юрьевна

	9
	Петрова
	Светлана
	Денисовна
	ж
	01.09.2002
	МОУ Гимназия им. В.А.Надькина
	11
	50
	35%
	[bookmark: _GoBack]Горячкина
	Алена
	Юрьевна

	10
	Григорьева
	Дарья
	Алексеевна
	ж
	28.01.2002
	МОУ СОШ №5
	11
	37
	26%
	Мехряков
	Денис
	Юрьевич

Председатель жюри ________________Т.П. Кадубец